
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03 апреля 2025 г. № 159 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 13.03.2020 № 101 «О создании межведомственной комиссии по 

обследованию автомобильных дорог общего пользования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями от 20.03.2025 г.), Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (с изменениями от 01.09.2023 г.), Федеральным 

законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с 

изменениями от 08.08.2024 г.), приказом Министерства транспорта Российской 

Федерации от 07.08.2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог» и в целях обеспечения контроля за 

состоянием автомобильных дорог, расположенных на территории Себежского 

района, Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Себежского района 

от 13.03.2020 № 101 «О создании межведомственной комиссии по 

обследованию автомобильных дорог общего пользования, изложив пункт 1 

постановления в следующей редакции: 

«1. Создать межведомственную комиссию по обследованию 

автомобильных дорог общего пользования в следующем составе: 

Ляшкевич А.В. - первый заместитель главы Администрации Себежского 

района, председатель комиссии. 

Москалёв С.В. - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и 

пространственного развития Администрации Себежского района, заместитель 

председателя комиссии; 



Титкова И.А. - консультант отдела строительства, дорожного хозяйства и 

пространственного развития Администрации Себежского района, секретарь 

комиссии; 

Члены комиссии: 

Финютин С.Н. – начальник отдела муниципального контроля и сельского 

хозяйства Администрации Себежского района; 

Яковлев А.А. – начальник Госавтоинспекции МО МВД России 

«Себежский», капитан полиции; 

Можейкин С.В. – генеральный директор ООО «Дорожно-строительная 

компания – Себеж»; 

______________ - представитель Себежского филиала ГППО 

«Псковпассажиравтотранс»; 

Гуменюк А.Г. – руководитель ГКУ Псковской области «Себежское 

лесничество.». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Себежского 

района от 17.08.2021 № 435 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Себежского района от 13.03.2020 № 101 «О создании 

межведомственной комиссии по обследованию автомобильных дорог общего 

пользования». 

3. Обнародовать настоящее постановление путём размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 
 


